TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHOA DU LỊCH VÀ ẨM THỰC
BỘ MÔN KHOA HỌC ẨM THỰC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tp. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 05 năm 2025

THÔNG BÁO
(V/v Tham gia buổi triển khai học kỳ doanh nghiệp và làm việc tại Mỹ)

1. Mục đích - Yêu cầu:
- Nhằm đẩy mạnh việc triển khai học tập tại doanh nghiệp cũng như nâng cao cơ hội cho các em sinh viên năm cuối làm việc tại những Nhà hàng - Khách sạn -Resort đạt chuẩn 4-5 sao.
- Định hướng chuyên môn cho các em sinh viên năm 2, năm 3 xây dựng phương hướng học tập và làm việc hiệu quả.
- Gắn kết đào tạo với thực tiễn nhằm đảm bảo sinh viên tốt nghiệp ra trường đáp ứng yêu cầu xã hội; đặc biệt là cơ hội được thực tập trong môi trường làm việc chuyên nghiệp tại Mỹ
2. Đối tượng tham gia:
- Sinh viên khóa 13, 14, 15: ngành Khoa học chế biến món ăn bắt buộc phải tham gia đầy đủ.
- Sinh viên khóa 12: khuyến khích đăng ký tham dự;
- Cố vấn học tập và giảng viên trong bộ môn Khoa học ẩm thực.
- Lưu ý: Đây là một trong những hoạt động triển khai trong việc định hướng thực tập tốt nghiệp, thực tập nghề nghiệp.
+ Sinh viên tham gia được cộng 2 điểm rèn luyện theo quy định của Trường
+ Sinh viên vắng mặt sẽ bị trừ 2 điểm rèn luyện và trừ điểm đánh giá Thực tập tốt nghiệp, Thực tập nghiệp vụ chế biến món ăn sau này (sẽ có điểm danh).
2. Nội dung trao đổi, cách thức thực hiện học kỳ doanh nghiệp
- Giới thiệu về các điều kiện, tiêu chuẩn tuyển chọn thực tập và làm việc tại Mỹ tại các Nhà hàng - Khách sạn - Resort như: Marriot, Sheraton, Hilton, Walt Disney resort…
- Nếu sinh viên đạt yêu cầu và được tham gia học kỳ doanh nghiệp tại Mỹ, giáo viên của HUIT sẽ phối hợp với doanh nghiệp tại Mỹ để đánh giá kết quả học tập và kết quả này sẽ sử dụng để làm kết quả đánh giá học phần trong học kỳ doanh nghiệp của Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh;
- Được hưởng lương theo quy định của các doanh nghiệp Mỹ và các chế độ ưu đãi khác (sẽ trao đổi cụ thể trong buổi gặp sinh viên);
- Thông tin về các cơ hội khác sau quá trình thực tập và làm việc tại Mỹ: Tiếp nhận sinh viên đăng ký tham gia học kỳ doanh nghiệp tại Mỹ, do Khoa Du lịch và Ẩm thực phối hợp với Tập đoàn PI triển khai theo quy định về học kỳ doanh nghiệp của Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh.
4. Địa điểm và thời gian:
- Địa điểm: Hội trường C, Trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh, cơ sở 140 Lê Trọng Tấn, phường Tây Thạnh, quận Tân Phú, TP.HCM.
- Thời gian: thứ 5, ngày 15/5/2025, từ 18h00 đến 21h00
- Link đăng kí tham gia:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1irke2cAe4A6sPLWo5I3okLFNBDUcOKjq/edit?usp=sharing&ouid=112583013682291639752&rtpof=true&sd=true
P.TRƯỞNG BỘ MÔN

ThS. Đặng Thúy Mùi

CAO XUÂN THỦY

Nơi nhận:
    - BCS lớp DH khóa 12, 13, 14, 15
     - Lưu: DL&AT.